

روایتگر انقلاب اسلامی و دفاع مقدس

گشتی تاریخی در موزه‌های مدرن که روایتگر مهم‌ترین وقایع ده‌های اخیر ایران است

تانک به شما خوشامد می‌گوید! یک تانک خیلی گنده که لوله‌اش جایی در آسمان را هدف قرار داده است، اما قصدی برای شلیک ندارد! درست مثل ارتشی که فقط قصد دفاع از کشور را دارد، نه حمله به کشوری دیگر. «دفاع مقدس» که شنیده‌اید، دقیقاً چنین چیزی است. اینجا ورودی «موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس» است. یکی از بزرگ‌ترین و جدیدترین موزه‌های کشور که در هفت تالار، حکایت‌های بزرگ بهتان خوشامد می‌گوید، خوب به اطراف نگاه کنید، هواپیماهای جنگی را ببینید، شهدا را بشناسید، خبرها و سخنرانی‌های مربوط به انقلاب اسلامی و سال‌ها دفاع در برابر حمله به کشور را بشنوید و خودتان را در موقعیت‌های مختلفی که ایران ما برای رهایی و رشد در آنها قرار داشته است، تصور کنید. در این گزارش ما به همراه شما در این موزه بزرگ قدم زده‌ایم تا از این روایت‌ها برای شما حکایتی تصویری بسازیم.



بازدید از راه دور

موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس واقعاً مدرن و به روز است. نشان به این نشان که اصلاً می‌توانید به این موزه نروید، اما همه بخش‌های آن را با جزئیات دقیق ببینید. کافی است سری به وب‌گاه (وبسایت) این موزه به نشانی WWW.IRANRHDM.IR بزنید و روی بخش «بازدید مجازی» کلیک کنید تا میهمان تور مجازی با تصویرهای ۳۶۰ درجه باشید.



آشنایی بیشتر با
موزه‌های دفاع مقدس

به موزه بروید و آنجا را ببینید

موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس درست در کنار پارک طالقانی قرار دارد و برای رسیدن به این موزه می‌توانید از ایستگاه‌های متروی شهید حقانی یا شهید همت استفاده کنید. یا از میدان ونک تهران تاکسی بگیرید. اگر هم با خانواده و با خودرو شخصی پدر می‌روید، آنجا به اندازه کافی فضا برای توقف خودرو هست. این خبر خوب را به پدرتان بدهید!



این موزه چه تالارهایی دارد؟

تالارهای هفت‌گانه این موزه به گونه‌ای طراحی شده‌اند که با قدم‌زدن و ایستادن در موقعیت‌های متفاوت هر کدام از آن‌ها، می‌توانید به تاریخ و جغرافیای مورد نظر سفر کنید. چون در فضایی بازسازی شده قرار دارید که غالباً صدا و تصویر زنده‌ای از آن ماجرا در حال پخش است.

تالار آستانه: این تالار دو بخش مهم دارد: بخش اول دیوار بزرگی است با ۳۸ صفحه نمایش (مانیتور) که مبارزهای انقلابی مردم ایران علیه حکومت شاه را در فاصله سال‌های ۱۳۳۲ تا ۱۳۵۷ نشان می‌دهد. در بخش دوم هم که نامش «جلوگاه امام خمینی (ره)» است، تصویرهایی از امام در فاصله سال‌های ۱۳۴۳ تا ۱۳۵۷ به نمایش گذاشته شده‌اند. **تالار حیرت و حقانیت:** این تالار نمایش‌دهنده شوک جنگ تحمیلی به مردمی است که از رهایی پس از انقلاب اسلامی خوش حال بودند، اما با جنگ مواجه شدند!

تالار دفاع: این تالار نمایش‌دهنده ساختار دفاع و تجهیزات جنگی و دفاعی کشور است.

تالار آرامش: این تالار روایتگر روزهای جنگ و دفاع از خاک کشور است.

تالار شهادت: این تالار فضای خاص و متفاوتی دارد تا شما را با مفهوم شهادت و عروج آشنا کند.

تالار پیروزی: این تالار پیروزی‌های ایران در جنگ تحمیلی هشت ساله را به تصویر کشیده است.

تالار سرانجام: این تالار در انتهای مسیر و در بالاترین نقطه موزه قرار دارد. جایی است که می‌توان سرانجام انقلاب اسلامی، مقاومت و دفاع از کشور را دید. اینجا یادبود شهدای هسته‌ای، ماکت‌هایی از غنی‌سازی اورانیوم (سانتریفیوژ) و ... را هم می‌توانید ببینید.



▼ جلوی ورودی اصلی موزه، این دو هواپیمای جنگی نگرهبانی می‌دهند. از کنار این هواپیماها می‌توانید باغ کتاب تهران را هم ببینید. آن ساختمان شیشه‌ای آبی رنگ هم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران است. اهمیت این عکس در این است که یادآوری می‌کند برای داشتن اقتصاد و فرهنگ مناسب، یک نیروی نظامی قوی هم لازم است که از آن‌ها مراقبت کند.



▲ اگر از ایستگاه‌های مترو برای رسیدن به موزه استفاده کنید، قبل از رسیدن به ورودی اصلی و تهیه بلیت، این تانک‌ها که حالا دیگر بازنشسته شده و مدت‌هاست با فضای سبز و درخت‌ها دوست و همنشین شده‌اند، از شما استقبال می‌کنند.



▶ قبل از ورود به موزه، دیدن این بالگردهای خسته از جنگ را از دست ندهید. روی آن‌ها پر از ترکش‌ها و زخم است و البته دل‌شان پر از خاطرات رشادت‌های رزمنده‌های ایرانی. راستی! تابلوی مشخصات فنی آن‌ها را حتماً ببینید.

▼ کافی است، با این قهرمان نوجوان یک خودعکس (سلفی) بگیرید و منتشر کنید تا شما هم در انتشار پیام دفاع مقدس در سال‌های جنگ و پس از آن شرکت کرده باشید.



▲ اینجا ورودی تالارهای هفتگانه است؛ می‌توانید با این نقشه ایران عکس یادگاری بگیرید. یادتان باشد مردم ایران برای حفظ این خاک، خون دل‌ها خورده‌ایم و جان‌های زیادی شربت شهادت نوشیده‌اند تا ایران اسلامی سرزنده بماند.

▼ حتماً تابلو اتوبان‌ها، خیابان‌ها و کوچه‌های زیادی را دیده‌اید که به نام شهدا مزین شده‌اند.

این نمادهای رشادت و ایثار را با دقت ببینید. هر کدام از آن‌ها داستانی دارد. اصلاً بیابید یک قرار بگذاریم. داستان شهیدایی که معایر محل زندگی‌تان به نام آن‌هاست را از بزرگ‌ترهای خانواده پرسید و برایمان بنویسید.



▼ امام خمینی (ره)، رهبر کبیر انقلاب اسلامی، پس از پیروزی انقلاب اسلامی از این حسینیه ساده که در منطقه جماران تهران قرار دارد، کشور و انقلاب اسلامی را رهبری می‌کردند.



▲ راستی! دیدن این ماکت‌ها از وسایل مختلف جنگی را از دست ندهید. شاید هم خودتان چندتایی از این‌ها را در خانه‌تان داشته باشید.



▲ در این قسمت موزه می‌توانید تاریخ انقلاب اسلامی که از سال ۱۳۴۲ شروع شد و در بهمن ۱۳۵۷ پیروز شد را به صورت زنده ببینید.



▲ بچه‌ها! این یک مدرسه واقعی است! مدرسه‌ای در خرمشهر که توسط بعثی‌ها بمباران و تخریب شد. نمونه‌ای از بسیاری از مدارس ایران که در زمان جنگ تحمیلی همیشه در خطر بمباران بودند و تعطیل می‌شدند.

▼ اینجا دالان شهادت است. مسیری که تعداد زیادی از رزمندگان و شهروندان عادی کشورمان از آن عبور کردند تا کشور و نظام اسلامی ما بتواند از دالان سخت جنگی نابرابر، به سلامت عبور کند.

